

Midtvejsevaluering af samarbejdsaftale med Team Danmark 2021 - 2024

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
<p>Slagelse Kommune</p>	<p>I Slagelse Kommune er der en idrætspolitik hvor Slagelse Talent & Elite og Team Danmark er et prioriteret indsatsområde. Desuden skal Slagelse Talent & Elite og de prioriteret talentudviklingsmiljøer have en rolle for både talent-, elite- og breddeidrætten i Slagelse Kommune.</p>	<p>Vi vil forblive eliteidrætskommune i samarbejde med Team Danmark og der igennem regionens elitecentrum.</p> <p>Samarbejdet har til formål at fremme talent- og elitearbejdet herunder i særdeleshed talentudvikling i Slagelse Kommune ved at fremme et langsigtet, strategisk og ansvarligt talentarbejde samt iværksætte og understøtte initiativer, der fremmer unge, talentfulde idrætsudøveres idrætslige og personlige udvikling.</p> <p>Vi vil stadig understøtte et idrætsmiljø i Slagelse, der udvikler og støtter udøverne bedst muligt og længst muligt med respekt for, at der er et naturligt flow inden for forskellige idrætter.</p> <p>Der skal sikres sammenhæng mellem indsatser.</p>	<p>Indgåelse af en ny Team Danmark aftale.</p> <p>Positive tilkendegivelser ved evalueringsdata fra samarbejdspartnere.</p> <p>Samarbejdspartnere når deres mål.</p> <p>Atleter oplever udvikling i sin uddannelse og i sin sport og trives.</p>	<p>De særlige fokusområder er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fokus på klub- og trænerudvikling. • Fokus på modernisering og vedligehold af talent- og elitefaciliteter. • Fokus på Bobler – Udvikling af idrætter der ikke er prioriteret idrætter. <p>Der er desuden fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styrke sammenhængen mellem supportfunktionerne. • Øget fokus på trivsel blandt atleterne, herunder øget frekvens på trivselsmålinger. • Værddiarbejde. • Sabbatordningen. • Videregående uddannelser. 	<p>Flere klubber er under udvikling.</p> <p>Trænerudvikling har i nogen grad været i bero under corona, men er i gang igen.</p> <p>Styrkelokalet for STE elever er forbedret. Stor udnyttelse af styrkelokalet.</p> <p>Ny kunstgræsbane etableret og bedre lys på kunst ved SBI.</p> <p>Flere klubber er i proces om optag som prioriteret talentudviklingsklub.</p> <p>Der er styrket sammenhæng af supportfunktioner.</p> <p>Et mere fleksibelt uddannelsesstilbud skabt, med positiv feedback fra atleter. videndeling og sparring.</p> <p>Sabbatordning er etableret.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
Værdisæt		At skabe kendskab til og implementere værdierne fra Slagelse Talent & Elite code of conduct.	At værdierne har en positiv effekt på adfærden og udviklingen blandt atleterne.	Værdierne er indskrevet i code of conduct og implementeres i indsatser i Slagelse Talent & Elite regi. Evaluering af værdierne og implementeringen udføres årligt.	Værdierne er ikke fuldt integreret som ønsket endnu. De implementeres som en del af indsatser og synliggøres ved artefakter. Interessenter er positive om værdierne, men med ønsker om at de bliver mere synlige.
ATK		At skabe kendskab til og implementere viden om ATK i Slagelse Talent & Elite.	At ATK efterleveres i Slagelse Talent & Elite regi.	Løbende drøftelser af temaer i det fysiske træneretværk om praktisering af ATK.	Det vurderes, at klubberne i vid udstrækning efterlever ATK og har kendskab til den fra træneruddannelser mv.
Klubudvikling og træneruddannelse		<p>At have et højt træneruddannelsesniveau.</p> <p>At klubberne løbende indgår i klubudvikling på forskellige områder, for at klubberne opnår de højst mulige kompetenceniveauer i deres organisation.</p>	<p>At klubberne lever op til de forventede træneruddannelsesniveauer.</p> <p>At klubberne indgår aktivt i forbedring af uddannelsesniveauer i klubber og på tværs af klubber og idrætter.</p>	<p>Pulje til tilskud til træneres uddannelse.</p> <p>STAFF møder med koordinerende og fagligt indhold.</p> <p>Kontinuerlig kompetenceudvikling af trænere i de prioriterede talentudviklingsmiljøer.</p> <p>STE-pulje der kan understøtte udviklingstiltag.</p>	<p>Trænerudvikling har i nogen grad været i bero under corona, men er kommet godt i gang igen.</p> <p>Der er motivation til at deltage i uddannelse også på tværs, men der er nogle udfordringer i at passe det ind med det daglige arbejde herunder også for de frivillige.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
Ekspertbistand		<p>Større sammenhæng mellem supportfunktionerne.</p> <p>Mængden af ressourcer til de enkelte supportfunktioner skal justeres mere efter evalueringsmålninger hos atleterne.</p>	<p>At der opleves en sammenhæng mellem supportfunktionerne blandt atleterne.</p> <p>Atleterne oplever at der bliver lyttet til dem og at der bliver justeret i supportfunktionerne på baggrund af deres tilkendegivelser.</p>	<p>Et øget antal af evalueringer hos atleterne.</p> <p>Et øget strukturelt arbejde om at skabe sammenhæng mellem supportfunktionerne.</p>	<p>Der er stor forskel på, hvor meget klubberne formår at anvende konsulentbistanden og viden i det daglige, men der er en positiv udvikling i klubberne.</p> <p>Det er fast integreret i idrætsklasserne og ungdomsuddannelse.</p> <p>Der er positive tilbagemeldinger på forløbene i skolen.</p>
Sportspsykologi		<p>Der skabes en tydelig kultur i Slagelse Talent & Elite på baggrund af ordningens værdier.</p> <p>Atleterne oplever supportfunktionen som værdifuld for deres udvikling i uddannelse og sport.</p> <p>Et stærkt sammenspil med de andre supportfunktioner.</p>	<p>Atleterne oplever en kvalificeret indsats på området.</p> <p>Atleterne oplever supportfunktionen som værdifuld for deres udvikling i uddannelse og sport.</p>	<p>Der er etableret ny struktur for det sportspsykologiske arbejde.</p> <p>Der undervises mere med blik på det praktiske og på at få læringsoplevelser atleterne kan huske.</p> <p>Indsatsen bliver justeret blandt andet på baggrund af evaluering fra atleterne.</p> <p>Der er faste indlæg på STAFF møder.</p>	<p>STAFF møder giver stor værdi i videndeling og afstemning af arbejde.</p> <p>Den nye fremgangsmåde opleves positivt. For få atleter deltager grundet perioder med presset hverdag.</p> <p>Klubber og skoler er positive om det sportspsykologiske arbejde.</p>
Sportsmedicin		<p>En tydelig kultur blandt atleterne om forløb og mulighederne i systemet.</p>	<p>At sportsmiljøerne oplever nedgang i tilfældet af skader og at atleter oplever et godt forløb.</p>	<p>Mulighed for at indgå i et kompetent forløb.</p> <p>Et stærkt netværk.</p>	<p>Professionelt og engageret mennesker i systemet.</p> <p>Der opleves en fælles forståelse og fælles mål.</p>

		Et stærkt sammenspil med de andre supportfunktioner.		Tydligere sammenhæng med de andre supportfunktioner.	Samspillet mellem interessenter og funktioner kan forbedres.
Sportsernæring		<p>Atleter skal have et positivt forhold til mad.</p> <p>Et stærkt sammenspil med de andre supportfunktioner.</p>	Atleterne oplever en kvalificeret indsats på området.	<p>Tydligere sammenhæng med de andre supportfunktioner.</p> <p>Produktion af relevant informationsmateriale.</p> <p>Fælles socialt arrangement om kost.</p>	<p>Området er integreret på idrætsskolen.</p> <p>Området kan blive styrket.</p> <p>Atleter er positive om den nye tilgang med bl.a. et socialt arrangement.</p>
Fysisk træning		<p>En tydeligere rød tråd for morgentræning hos både talentklasser og STE atleter.</p> <p>Gennemarbejdet struktur med blik på udvikling af kompetence hos atleterne.</p> <p>Et stærkt sammenspil med de andre supportfunktioner.</p>	Atleterne oplever en kvalificeret indsats på området.	<p>Netværk for de fysiske trænere.</p> <p>Udarbejdet en rød tråd på det fysiske område med integration af de andre supportfunktioner.</p> <p>Nyt fleksibelt morgentræningstilbud for STE atleter.</p>	<p>Et godt miljø blandt atleterne. Den øget fleksibilitet er medført periodisk færre atleter der træner om morgenen hos STE atleterne.</p> <p>Samarbejde med de andre supportfunktioner.</p> <p>Et godt fundament for den fysiske træning og med kompetente mennesker i systemet.</p> <p>Der er etableret en tydelig rød tråd i træningen hos både talentklasseeleverne og STE eleverne.</p> <p>STE atleter er positive om den nye og mere fleksible struktur.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
Prioriteret idrætsgren	Fodbold Slagelse Boldklub & Idrætsforening	Man har som målsætning at videreudvikle klubbens talentudviklingsmiljø til at være en regional magtfaktor indenfor talentudvikling, og dermed tiltrække spillere fra hele regionen til Slagelse.	Udvikling af spillere til ungdomslandshold	<p>SBI Klubnetværket er der stor fokus på samarbejde på tværs af klubber for at løfte hele regionen, via forbedring af både børne- og talentudviklingen.</p> <p>Samarbejde med FCK med mulighed for at udvikle trænere</p> <p>Ny organisation for at forbedre udviklingen er arbejdet med spillerne.</p> <p>Udvikling af det sportspsykologiske område med intern sportspsykolog og STE sportspsykolog.</p> <p>God normering i forholdet ml. trænere og spillere.</p>	<p>Sikret ensartet struktur og agil organisation</p> <p>Har fastholdt 2 stjerner, men spiller ikke i division for ungdomshold</p> <p>Vil bygge på med det sportspsykologiske hos trænerne</p> <p>Udvikling: kommunikation og decentral topstyring</p> <p>Slagelse B&I har de seneste år, under samarbejdet med Slagelse Kommune, sendt ungdomsspillere til større Danske klubber.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
<p>Prioriteret idrætsgren</p>	<p>Svømning</p> <p>SVØM Slagelse Korsør</p>	<p>Målsætning for årgangssvømmere er at deltage med 60% af en årgang ved nationale mesterskaber og 70% ved regionale mesterskaber.</p> <p>Målsætning for juniorsvømmere er deltagelse og medaljer ved DM-junior. Derudover at skabe rammer og vilkår for den enkelte svømmers udvikling til seniorsvømmer.</p> <p>Et talentudviklingsmiljø med national og international resultathistorik og potentiale på juniorniveau og sportsligt potentiale for internationalt seniorniveau.</p>	<p>Skabe en intern fødekæde der sikre, at konkurrenceafdelingen til stadighed har alle holdene fyldt med motiverede svømmere.</p> <p>Klubben vil samarbejde på tværs af klubber for at løfte hele regionen og som skal sikre og forbedre talentudviklingen.</p>	<p>Klubudviklingsforløb for klubledelsen</p> <p>Trænerudvikling gennem træneretværk, herunder afholdelse af trænersparring i forbindelse med aktiviteter</p> <p>Implementere udviklingsmodel for talentudviklingssystem og synliggøre denne internt for træningsmiljøets trænere, svømmere, forældre og øvrige interessenter</p> <p>Videreudvikling af screeninger for træningsprogrammer og instruktioner til trænerne herom</p> <p>Udvikle kompetenceudviklingsplaner for alle trænere i konkurrenceafdelingen i henhold til Dansk Svømmeunions kompetenceprofiler for svømmetrænere.</p>	<p>Veloverstået klubudviklingsforløb</p> <p>Tilføjelse af ny trænerkapacitet</p> <p>Fokus på at øge antallet af konkurrencesvømmere</p> <p>Faciliteter: Ønske om mere vandtid og 50 meter bassin samt styrketræningsfaciliteter</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
<p>Prioriteret idrætsgren</p>	<p>Golf Korsør Golf Klub</p>	<p>Bygge bro mellem junior afdelingen og eliten. Målet er at skabe det bedste miljø til juniorspillere og udvikle talenter Fastholde juniorspillere</p>	<p>Udvikling af egne spillere til elitehold</p>	<p>Egne talenter indgår i elitehold klubbens fuldtidsansatte træner, samt af sportschefen som deltager i junior og elitetræningen Juniorafdelingen og eliteafdelingen vil de kommende år arbejde endnu tættere sammen</p>	<p>Klubben har gennemført en opgradering af golfbanen. Klubben får høje score i medlemsundersøgelser Korsør Golfklub har gennem de sidste 5 gennemført en stor turn around på juniorsiden i tæt samarbejde med Dansk Golf Union Der er opnået markant vækst på antallet af juniorspillere Der er ingen talenter i klubben som er relevante for Slagelse Talent & Elite systemet.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
<p>Prioriteret idrætsgren</p>	<p>Badminton Talentcenter Vestsjælland</p>	<p>Afvikle en ugentlig træning med høj kvalitet for de bedste spillere i regionen, hvor spillerne får motivation og inspiration.</p> <p>Det regionale talentcenter er et omdrejningspunkt for en mere generel udvikling af badminton i regionen</p> <p>Etablere og facilitere træneretværk med udgangspunkt i talentudvikling</p> <p>Etablerer et ledernetværk</p> <p>Regional (trænings) samarbejder mellem udvalgte klubber</p>	<p>Tilpas antal spillere i regionen til at deltage på træning, så der kan skabes et godt træningsmiljø</p> <p>Der arbejdes struktureret med talentudvikling i udvalgte klubber</p> <p>Der foregår lokal trænerudvikling i klubber</p> <p>Samarbejde mellem Sjællandskredsen, DGI, BD og Slagelse Kommune ud fra en overordnet plan</p> <p>Der bliver bakket op om talentcenteret fra Kommunens side i åben og konstruktiv dialog</p> <p>Understøtte en generel udvikling af de lokale klubber og rekruttering af medlemmer</p>	<p>Nyt træneretværk til den ugentlige træning samt flere klubber er inviteret ind</p> <p>Træneretværk startet op i august</p> <p>Opstart af styrketræning</p> <p>Trænerudviklingsforløb startet op ved sæsonstart. Der bliver arbejdet på flere fronter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trænerkurser • Klubbesøg • Træner workshop på talentcenteret 	<p>Talentcenteret ligger ind under badminton Danmark for at sikre retningslinjer og kvalitet</p> <p>Strategien følges</p> <p>Her er grundlag for en succesfuld, mangeårig kontinuerlig indsats på området indenfor talent- og eliteidræt. Dette er forbedret samarbejde og øget antal spillere på talentcenteret.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
<p>Prioriteret idrætsgren</p>	<p>Slagelse Cykle Ring</p>	<p>Slagelse Cykle Ring har som målsætning at etablere et attraktivt talentudviklingsmiljø, som dels kan udvikle lokale ryttere, men også tiltrække ryttere udefra.</p> <p>Der er en målsætning at udvikle ryttere til et højt nationalt niveau med et perspektiv om at opnå et internationalt niveau.</p>	<p>Vækst af unge medlemmer til klubben</p> <p>Bevarelse af den gode kultur i klubben</p> <p>Bevarelse og øgning af kompetenceniveau i trænergruppen</p>	<p>Afsøger for nye faciliteter der kan give større økonomisk stabilitet og sikrer gode rammer for ryttere og trænere</p> <p>Fokus på faciliteter der understøtter events</p> <p>Der samarbejdes på tværs af klubber, for at løfte de lokale miljøer, som skal sikre og forbedre talentudviklingen.</p> <p>Slagelse Cykle ring har lavet en 2-årig kontrakt med Juniorteamet for derigennem at styrke talentudviklingen i U15 og U17.</p>	<p>Foreningen oplever en meget positiv kultur</p> <p>Der er investeret i IT løsninger, der gør det sjovere at cykle om vinteren.</p> <p>Manglende trænere på træneruddannelse.</p> <p>Udfordringer omkring faciliteter og derfor behov for rammer der sikrer både rammerne for det gode træningsmiljø og stabilisering af økonomien.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
<p>Prioriteret idrætsgren</p>	<p>Volleyball Volleyklubben Vestsjælland</p>	<p>Skal være det førende lokomotiv for sporten i regionen</p> <p>Klubben har som målsætning at udvikle egne spillere, så klubben kan etablere sig som en fast del af top 16 i Danmark. Klubben ønsker at støtte det enkelte talent i at opnå deres fulde potentiale, som i sidste ende kan resultere i udtagelse til ungdoms- og seniorlandshold og en professionel karriere i udlandet.</p>	<p>Et attraktivt talentudviklingsmiljø, som dels kan udvikle lokale spillere, men også tiltrække spillere udefra.</p> <p>At klubben løbende udvider på sponsorsiden.</p>	<p>Sportpsykologisk indsats</p> <p>2 trænere pr. bane</p> <p>Højt kompetenceniveau hos trænere</p>	<p>Slagelse Talent & Elite ordningen passer klubben godt og klubben er tilfredse.</p> <p>Klubben rekrutterer mange spillere, bl.a. ved skolebesøg som kører godt og skal udvides yderligere</p> <p>Central struktur – som kan begrænse individuel initiativ</p> <p>To trænere på alle ungdomshold pr. bane</p> <p>Har styrket facilitetsfronten med bl.a. beachbaner</p> <p>Har afholdt flere events.</p> <p>Højt kompetenceniveau hos trænere</p> <p>Værdigrundlag er stærkt styrende for alle beslutninger, der træffes i bestyrelsen og generelt for hele klubbens arbejde.</p>

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
Idrætsskole	0.-6. klasse	At give flere børn en bedre og mere alsidig motorisk udvikling.	At lærerne vurderer, at de bliver bedre klædt på til at udvikle elevernes motoriske færdigheder At eleverne bliver glade for bevægelse At eleverne udvikler motoriske færdigheder	Lærerne og pædagogerne løbende efteruddannes i bevægelse.	Et højt fagligt og engageret niveau hos lærerne og pædagogerne, som alle er blevet efteruddannet i bevægelse 3 er i gang med uddannelse som bevægelsesvejledere. Slagelse Talent & Elite passer godt ind i det skolen vil med bevægelse som en del af didaktiske værktøjer – så certificering og idrætsskole passer godt sammen.
Idrætstalentklasser i 7.-9. klasse	7.-9. klasse	Tilbyde træning i overensstemmelse med ATK. At understøtte unge talenter i både skole og sport.	Højere trivsel blandt eleverne At rekruttere flere børn til sporten At flere fastholdes i sporten	Sikring af kvalitet af alle supportfunktioner Sikring af kompetenceniveau hos de træningsansvarlige Implementering af Team Danmark talentklassekoncept	Implementering af Team Danmark talentklassekoncept Årets idrætsskole.

Indsatser i samarbejdsaftalen	Sammenhæng	Mål	Tegn/succeskriterier	Tiltag	Evaluering
Ungdomsuddannelser	At der skabes mulighed for fleksibilitet i ungdomsuddannelserne og et træningsmiljø for talenter på tværs af uddannelsesinstitutioner.	<p>At der er vejledere hos de forskellige uddannelsesinstitutioner, der skal bidrage til at sikre gode forhold for atleter i Slagelse Talent & Elite.</p> <p>At uddannelsen koordineres med træningen i de prioriterede sportsgrene.</p> <p>At der i tilknytning til ungdomsuddannelserne gives mulighed for fleksibel skemalægning, opgaveaflevering og ekstraundervisning.</p>	<p>Trivsel hos atleterne</p> <p>Udvikling hos atleterne både på uddannelsesområdet og i sporten</p> <p>At atleterne oplever en ordening der stemmer overens med målene for uddannelses tilbuddet</p>	<p>Vejledning – der er træffetid</p> <p>Samlinger for alle atleter på årgange hvor der arbejdes ud fra TD lifeskills materiale</p> <p>Vejleder uddannet i TD lifeskills materiale</p> <p>Ny struktur for morgentræning der skaber større fleksibilitet for atleterne</p> <p>Der er mulighed for ekstraundervisning</p> <p>study body ordning</p> <p>Arrangement ifm. STE dagen (opstart for nye atleter)</p>	<p>Opfylder samarbejdsaftale og afholder events for atleterne</p> <p>Samarbejdet er godt med Slagelse Talent & Elite</p> <p>Ny struktur for morgentræning fungerer bedre</p> <p>Lærerne kender mere til ordningen og det fremgår hvilke elever der er STE elever og herved er det nemmere for den enkelte underviser</p> <p>De nye tiltag ser ud til at have en positiv effekt for STE atleterne</p>